
                                  

 

 

 

Opšta bolnica Pančevo 

Miloša Trebinjca broj 11 

Pančevo 

Datum: 23.11.2020. godine 

 
Predmet:  Odgovor na zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima u vezi sa pripremanjem 
ponude. 

 

U skladu sa članom 63. Zakona o javnim nabavkama objavljujemo odgovor na pristigla pitanja: 

 

Pitanje 1: 

         U skladu sa Zakonom o javnim nabavkama molim Vas da nam dostavite pojašnjenja vezano za 

JNMV 18/20: 

        Da li posedujete informacije o okvirnim količinama otpada za svaku vrstu otpada posebno? Ukoliko 

posedujete, molim Vas da nam ih dostavite. 

  
   Pitanje 2: 

       

          Molim Vas da nam pojasnite zašto je neophodno da operater koji se bavi upravljanjem otpadom u 

svom kadrovskom kapacitetu ima i zaposlenog diplomiranog farmaceuta sa minimum tri godine radnog 

iskustva i savetnika za hemikalije. 

         Zakonom o upravljanju otpadom predviđeno da lice koje se bavi upravljanjem opasnim otpadom ima 

minimum tri godine radnog iskustva i da ima  stečeno visoko obrazovanje na studijama prvog stepena 

(osnovne akademske studije i osnovne strukovne studije), odnosno najmanje više obrazovanje iz prirodno-

matematičkih, medicinskih ili tehničko-tehnoloških nauka.  

         U skladu sa gore navedenim, molim Vas da preformulišete uslov vezan za kadrovksi kapacitet u 

skladu sa Zakonom o upravljanju otpadom. 
  

    

    Odgovor br 1: 

      

        S obzirom na trenutnu epidemiološku situaciju nismo u mogućnosti da perdvidimo količine otpada 

koje će biti generisane. 

 

     Odgovor br. 2: 

           

       S obzirom na prirodu predmeta javne nabavke (farmaceutski, citotoksični i hemijski otpad), 

naručilac je u okviru kadrovskog kapaciteta zahtevao od ponuđača da ima zaposlenog diplomiranog 

farmaceuta sa minimum tri godine radnog iskustva u oblasti upravljanja otpada kao i savetnika za 

hemikalije. 

       Naručiocu su neophodni stručnjaci iz pomenutih oblasti kao garancija kvaliteta, a zbog specifičnosti 

javne nabavke. 

       Zbog gore navedenog naručioc ostaje pri svojim zahtevima iz konkursne dokumentacije. 

 

    

 

 

Komisija za JNMV 18/20 
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